

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO (PROVINCIA DI COSENZA)

REGISTRO CRONOLOGICO
GENERALE N. 372. DEL 0 1 A60, 2023

SETTORI N. 1 - AMMINISTRATIVO

/DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 5+ DEL 13/01/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI REPERIBILITA' UFFICIO STATO CIVILE — PERIODO: GENNAIO/DICEMBRE 2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE

- > con decreto del Sindaco n. 9 in data 15/09/2022 è stato attribuito allo scrivente la responsabilità del 1° settore con annesso il Settore n. 2 e delle relative competenze e funzioni dirigenziali di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
- > per il personale dell'Ufficio di Stato Civile, tenuto conto delle oggettive necessità di questo Comune, per il vasto territorio e per far fronte alle imprevedibili esigenze, è stato istituito il servizio della reperibilità;
- > con note agli atti, sono state impartite le relative disposizioni di servizio, per i turni di reperibilità del servizio Stato Civile, dal primo gennaio al 31 dicembre 2022;
- ➤ Richiamato il Contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI) 2020-2022, sottoscritto in via definitiva in data 4 febbraio 2021;
- ➤ Richiamato l'art.24 del C.C.N.L. delle Funzioni locali del 21 maggio 2018 che disciplina l'istituto di reperibilità demandando la disciplina di dettaglio alla contrattazione decentrata;
- > Visto l'art.9 del CCDI 2020-2022 che disciplina l'indennità di reperibilità, individuandone i presupposti l'erogazione;

Visto in particolare che l'art.9, comma 2, lett.____, del CCDI prevede l'istituto della reperibilità per il servizio di (Stato civile);

Richiamato l'art. 23 del CCDI 2020-2022 che prevede che per l'anno 2019 i criteri di ripartizione del salario accessorio sono quelli previsti dal medesimo contratto collettivo decentrato integrativo; Visto che il personale autorizzato alla reperibilità per lo Stato Civile ha svolto delle ore straordinarie, per come risulta dalla documentazione in atti;

Visto che in base alle autorizzazioni allo svolgimento del servizio di reperibilità per l'anno 2022 del servizio di Stato Civile è possibile procedere alla liquidazione a favore dei dipendenti per gli importi di ognuno indicati:

- 1. GALASSO FRANCESCA..........€. 171,95
- 2. GROSSO CIPONTE RAFFAELE...€. 490,70
- 3. AMBROGIO GUERINO......<u>€. 243,91</u> TOTALE......€. 662,65

Visto l'art.40 del D.L/vo n.165/2001; Visti gli artt. 107 e 109 del D.L/vo n.267/2000;

DETERMINA

1. Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, ai dipendenti dello Stato Civile, per l'anno 2022, la somma a fianco di ciascuno indicata:

GALASSO FRANCESCA...... ϵ . 171,95 GROSSO CIPONTE RAFFAELE... ϵ . 490,70 AMBROGIO GUERINO..... ϵ . 243,91 TOTALE.... ϵ . 662,65

- 2. Di dare atto che la somma complessiva di €. 662,65 trova imputazione contabile per come segue:
 - Cap. 270 redigendo Bilancio 2023 R.P.2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(Daniele Ponte)

VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura della spesa della presente
determinazione, ai sensi degli artt.49 comma 1 e 153 comma 5° del D.L.vo n. 267/2000,
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, giusto Intervento
ex Cap BilancioR.P

Dallo stato di realizzazione della riscossione in entrata all'ex Cap.....

Attesta, altresì, ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/2009, convertito con legge 102/2009, la copertura monetaria della spesa, compatibilmente con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.

OPPURE

Da parere negativo, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, per la MANCATA copertura monetaria della spesa, in quanto incompatibile con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (DOTT.SSA A. GROSSO CIPONTE)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii., la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. (N Reg. Pub.)					
Belvedere M.mo, lì	0 1 A60, 2023 ATTESTATO DI	IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI RESPONSABILE DEL CETTORE AFFARI ESTI UZIONALI D'AMIRIE PORTE PUBBLICAZIONE			
Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line, per quindici giorni consecutivi dal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1					
Belvedere M.mo, lì	1 A60, 2023	IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI RESPONSABILE DEL SETTORE ATTARI IS ULTURIONALI Carriele Cante			
E' COPIA CONFORME	E ALL'ORIGINALE				
Lì,		IL SEGRETARIO COMUNALE			